
Quarta-feira 

12 de julho de 2023 

Ano 02 | Número 362 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

RESOLUÇÃO DPG N° 187, DE 10 DE JULHO DE 2023 

 

Designa diretor da EDEPAR durante período de férias 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO PARANÁ, no uso das atribuições legais na 

Lei Complementar Estadual nº 136/2011,  

CONSIDERANDO as informações contidas nos autos 20.715.060-6, 

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar o Defensor Público DANIEL ALVES PEREIRA, nos termos do artigo 46 da 

Lei Complementar Estadual nº 136/2011 e sem prejuízo de suas atuais funções, para exercer a 

direção da Escola da Defensoria Pública do Estado do Paraná – EDEPAR, durante o período de 

17 de julho de 2023 a 28 de julho de 2023, em razão das férias do Defensor Público LEONIO 

ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR. 

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor em 17 de julho de 2023 e cessará com o retorno do 

diretor da EDEPAR às atividades.  

 

OLENKA LINS E SILVA MARTINS 

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná em exercício 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO   

 

Pregão Eletrônico: 030/2023 DPE-PR  

Objeto: Contratação de cessão de uso da versão mais atual de licenças de software de edição 

audiovisual de uso do pacote ADOBE CREATIVE CLOUD ALL APPS para equipes da 

assessoria de comunicação social da Defensoria Pública do Estado do Paraná (DPE/PR), pelo 

prazo de 48 (quarenta e oito) meses. 

Data da sessão: 24/07/2023 

Horário de abertura das propostas: 13:00 horas. 

Horário de início da disputa: 13:30 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID 1010235).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, www.comprasparana.pr.gov.br e 

www.licitacoes-e.com.br. 

 

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n. 013/2023 

PROTOCOLO 20.264.264-0 

 

OBJETO: Contratação de fornecimento de água mineral em galão de 20L (sob demanda) para a 

sede da Defensoria Pública do Estado do Paraná em Pato Branco-PR, conforme especificações 

constantes do e-Protocolo n. 20.264.264-0. 


